(γ) MARTINIUS l. c. COUPLÉTI Chronol. in Fohi.

(d) l. c. p. 457. & 458. (e) l. c. p. 401.

(f) WHISTON'S Theory lib II, p. 137. Ejusdem s'hort
 view of the Chronol. p. 61. 64. 65.

norum ab Imperatore *HOANGTI*, anno ante Christ.
 nat. 2697, juxta calculum *CELEB. FOURMONTII* &
R.P. COUPLETTI (1), invento, inque annalibus ipso-
 rum postea adhibito, quod ex computo Sinensi,
Kiam su hoi Ki dicto, probat *FOURMONTIUS* (2). Sub
 Imperatore Ipsorum *TAO*, 210 ante Christ. 2337. vel
 19. ante Noachi diluvium annis, duo illa Tribu-
 nalia Matheseos & Historiarum apud se erecta fuis-
 se perhibent, anaeque ante. C. N. 2217. sub Impe-
 rarore *YU*, & Magistratum, & archivum & anna-
 les, Phalegi 30. anno, ex mente *USSERII*, se ha-
 buisse venditant (3). Quin Ecclipses a Sinensibus
 a. 2155. ante C. N. 30mo autem *SARUGI*, observa-
 tas, & cum *CELEB. Ordinis Jesuitarum Bibliotheca Prae-*
fecto P. SOUCIETO a se communicatas, inque duobus
Volum. P. GAUBIL insertas, asserit *P. PARENIN* Je-
 suita; judice autem ipso 3889. jam anni effluxer-
 unt, ex quo incolis refertum fuit Sinarum im-
 perium (4). Parcior equidem ille, verum justo li-
 beralior ex Sinensium annalibus *D. HOANGE* Inter-
 pres *L. Sinicae* apud Regem Galliae, ex illa gente
 oriundus, qui tempus diluvii Noachi mille annis an-
 tevertit computationem textus Hebraei, quem se-
 quitur *USSERIUS* Epocam autem diluvii istius par-
 ticularis sub Imperatore *YAO* ad annum ante C.
 N. 2294. figit (5), uno cyclo minore computo

D 2

P. COU-

(1) *FOURMONTI* p. 441. & 452.
 (2) *l. c. p. 423.* (3) *p. 404.* (4) *ibid. p. 408.*
 (5) *l. c. p. 424.*

P. Coupleti, ad annum videlicet 2337. ante C. N. quod tamen novendecim annos antecedit diluvium, juxta æram vulgarem (μ). Verum respondeo; mirari maxime convenit, *FOURMONTRIM*, Philologum de cetero consummatissimum, quo Textui Samaritano & Sinensibus suis, quorum literis 30. annis incubuit pro virili palmam antiquitatis conciliaret, textum Hebræum Gen. X. prout a Masoretis corruptum, rejicere fuisse ausum (v). Cum tamen ex sequentibus constabit, nullam fidem mereri antiquissimos gentis istius annales. Nam I. *Cyclum eorum* quod attinet, fatetur Vir Celeb. auctorem suum Sinicum mentionem facere trium Cyclorum, X. videlicet XII. & LX annorum (ξ). Meminit etiam ex Sinensium annalibus cyclorum *majorum & minorum* ac periodi 10000 annorum *ABDALA ABUSAIID BEIDAVI* Persa, quem Latina & Persica Lingva publici juris fecit *MULLERUS*, in Sinensium quoque Lingva versatissimus (o). Nec dubitat in literis ad D. de *ROSALIE* datis *Episcopus Conon: D. MAIGROT* rotunde affirmare, cyclum hunc non tantæ esse antiquitatis, ut volunt Sinenses, nec aliquo niti fundamento, eum ab Imperatore Hoamti fuisse datum; verum ad enumerandos dies usurpatum, donec Historicus quidam nomine *TIEN*, Tattarus origine, in annalibus suis *Sinis* eum ad annos & secula primus applicavit. An-
nales

(μ) *Prefat Hist Sinic. p. 14. l. c. p. 398.*

(v) *l. c. p. 406. & 438. (ξ) l. c. p. 424.*

(o) *l. c. p. 419.*

nales autem hos in tabula quadã historica & Chrono-
 logica imprimendos curavit anonymus quidã *ELEU-
 THEROPOLIS*, quem *P. FOURMONTIUM* e societate Jesu,
 plurimis annis apud Sinenses versatum, fuisse, pu-
 tet *FOURMONTIUS* (π) cujus Iesuitæ de cyclo & ta-
 bula chronologica 78 TIEN iudicium adponere lubet:
*accedit maxima utilitas in eo, inquit, quod ex ea tabula
 juxta historiam, quia summo in pretio est, epocha vera hi-
 storie Sinensium ad quadringentos circiter ante Christum an-
 nos revocetur, nec desunt, qui propius adhuc non infirmis
 argumentis revocandam putent. Quocum facit P. PRE-
 MARE & reliqua missionariorum Iesuitarum turba.
 (Lettres edifiantes, volum. 21. lettre derniere, quibus ul-
 timam manum applicasse P. TOURNEMINUM Iesuitam,
 existimat MAX. REV. DN. D. & PRÆSES.) 2. Ex iis
 quæ de Cyclo & annalibus diximus, proum erit
 iudicare de antiquitate Ecclipses modo nominatæ,
 quin etiam de traditione illa, Sinenses primos ob-
 seruasse temporum vicissitudines, Imperatores eo-
 rum *Chuen bio*, anno 2510. ante C. N. obseruasse
 conjunctionem plurimarum planetarum, *XUN* quoq;
 composuisse Sphæram illam 7. Planetarum, anno
 2217. & *YU* imperium in provincias diuisisse sub his
 vel illis stellis, anno 2205. (e). 3. Dubiam quo-
 que reddit Annalium Sinensium fidem ipse *P. PAREN-
 TIN*, juxta eorum taniores distingvendo Chronolo-
 giam*

(π) Ibid. p. 401. 402.

(p) P. COUPLETI Confucius p. 2. & 3. FOURMONTI, l. 6.
 p. 405. & 441. 452.

giam hujus gentis in *fabulosam, dubiam & certam*; unde
 41 successores a primo omnium Imperatore *Puon cu* ad
 tempus 78 *Fo hi* a Martinio recensitos, ut incertos
 rejicit (σ). Cui favet P. *COUPLÉTI*, qui ipsam quo-
 que *Fo bi* & successorem ejus *Tin Num* omittens ab
Hoam-ti incipit, qui Cyclum invenisse dicitur (τ). Quin
 hunc quoque rejicere potuisset, cum 24 mensibus
 in utero eum gestasse matrem ferunt Sinenses, haud
 secus ac Imperatoris *Fo bi* caput fuisse hominis, cor-
 pus autem serpentis, ac *Tin num* caput bovis (υ). Un-
 de de reliquis sit judicium, 4 *Noacbum* fuisse *Fo bi*, vix
 quidem probabile est, cum nullam apud se diluvii men-
 tionem faciant Sinenses, adeo ut eos erroris accuset
COUPLÉTIUS, qui hoc de iis statuunt (φ). Quocum
 facit *EBEN SHOKNAH* (χ). Videtur tamen ex epi-
 thetis 78 *Fo bi* & *Puon - ku*, tum etiam ex diluvio 78
Tao negari non posse, quo minus diluvium quod-
 dam admittant, licet illud non fuerit universale, nec
 Sinæ Indiæve oras attigerit (ψ). Quod si Sinenses ipsi
Puon - ku non primum suum Imperatorem, verum
 primum hominem salutare gestiunt, cujus nec ortum
 nec domicilium inculcare audent, verum *Puonku*,
 h. e. antiquum in arca vel navis (l'ancien ou L'ainé
 de l'arche ou du vaisseau) vel hominem ex aqua in
 Archa

(σ) dans la lettre contre L'Abbé Renaudot, 19. Recueil.

p. 457. (τ) *Préf. ad Tab. Chronol. p. 3. 10. 11.*

(υ) *Completi. l. c. & FOURMONT l. c. p. 413.*

(φ) *Préf. ad Tab. Chronol. p. 28.*

(χ) *THE UNIVERS. HISTORY Vol. I. p. 96. **

(ψ) *l. c. Anciennes relations de la Chine, p. 67.*

Archa servatum; Quid impedit, quo minus statuamus per hunc *Puonku* l. *Japbetum* indigitari l. ipsum *Noachum*, cujus posterum omnium primi hanc regionem post diluuium incoluerunt, quod nec negare posse videtur ipse *FOURMONTIUS* (α). Retro sistere gradus hac ratione coguntur Sineses cum suis annalibus, præcipue cura s. Faterur *FOURMONTIUS* Imperatorem *Hoam ti* Philoſophis Sinenſium iratum, eo quod usurpationem imperiorum minorum ipsi scriptis suis exprobrabant, libros eorum combussisse at non annales, non historicos, tantum morales (α). Cum vero mente captum ipsum vocat, cur non æque illos ac hos combussit? utraqve & Historica & Philoſophica antiquitatis monumenta, eaqve omnia igne fuisse consumpta, promulgato sub pœna mortis Imperatoris edicto, & quidem circiter 200, ante Christum N. annos, testatur Vir eruditissimus & ingenius *ST. CKHOUSIUS* (β). Ubi quæso jam hic plurimorum millium annorum ante mundum conditum annales? Dicis etiam, unde jam constare poterit *Hoamti* qui Cyclum primus invenisse fertur 2697 annos ante *SALVATOREM* vixisse, cum vix 200. annos antea vixerit? Quin imperatorum annalibus minorum etiam Regum & Dynastiarum vitas interfuisse Sineses, nihil amplius dubii est, quod nec diffiteri posse videtur *FOURMONTIUS* (γ). Licet e-

(α) l. c. p. 437. 4. & s. (α) p. 434.

(β) *New history of the holy Bible, prepar. discourse p. 111.*
 (γ) l. c. p. 426. 427.

32
 nina plurima jaſcentur de antiquitate annalium, qui
 commune hoc incendium ſubrifergerunt, aſſentiri
 nullus dubito *STACKHOUſIO* & Viris, qui inter eos vi-
 xerunt deſque hoc negotio ex induſtria quæſive-
 runt, ne ullum quidem ipſos producere poſſe ex-
 emplar, caractere intelligibili conſcriptum, an-
 nis 2000 antiquius. (ſ) Calculum nobis quoque
 addit *Hiſtoria illa Sinarum*, quæ in *Italia* nuperri-
 me prodiit, a *Mandarino* quodam conſignata, quæ
 nulla genuina antiquitatum documenta in vaſtiſſimo
 Sinarum imperio exſtare adſtruit, quæ duobus vel
 tribus ante C. N. ſeculis ſunt antiquiora (e).
 Nec tanti faciamus eruditionem *Sinenſium*, quos *Gen-
 tem credula curioſitatis*, lapidem videlicet *Philoſopho-
 rum* quærentem, ſive medicinam, qua immortalita-
 tatem conſequantur, dixerunt Viri, qui longo tem-
 pore inter eos habitârunt, quin in omni eruditionis
 genere *Europæis* eos eſſe longe inferiores creda-
 mus (ç). Indicio ſint vel ipſi *linguæ eorum chara-
 cteres*, quos numerum 60000 vel potius 70000.
 excedere vult *FOURMONTIUS* (n). cum tamen *voca-
 bula* non habeant ultra 1200, *nomina* 326 (9) quæ
 ſingula *litteris alphabeti* noſtri commodius & certius
 exprimi potuiſſe, quis dubitat? Porro qui credit
 ſolem integris 10. diebus apud eos non occidiſſe,